11. ANÁLISIS DE LOS PUNTOS CONTROVERTIDOS:

1. Primerpuntocontrovertido:

"Determinar si corresponde o no que se ordene a la Municipalidad

Distrital de L1aylla pague a favor de la Empresa Constructora y
Consultora Oro Azul E.LR.L. el saldo de los 5/.21,000.00 (Veintiuno mil

con 00/100 Nuevos Soles) por los servicios prestados que se desprende

del Contrato N° o58-2012-MDLL, Contrato de Consultoría para la

Elaboración del Perfil Técnico: "Ampliación y Mejoramiento del servicio

de Agua Potable y Sistema de Alcantarillado Sanitario de la Localidad de

[...]

del laudo arbitral.

111. RESOLUCION:

Por las consideraciones expuestas, este Tribunal Unipersonal resuelve:

Primero: Declarar FUNDADA la pretensión principal, en consecuencia SE

ORDENA a la Municipalidad Distrital de L1aylla al pago del importe de

5/.21,000.00 (Veintiún mil con 00/100 Nuevos Soles) más los intereses legales

correspondientes generados desde el día siguiente de la fecha de vencimiento para

el cumplimiento de la obligación hasta el día del pago efectivo de la acreencia,

éstos últimos conforme a la liquidación que éste deberá presentar en la ejecución